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  Sosiaali- ja terveydenhuollossa käytettäviä palveluseteleitä sää te lee
la ki sosiaali- ja terveydenhuollon palvelusetelistä 569/2009. Pal ve-
lusete lil lä tarkoitetaan järjestämisvastuussa olevan kunnan so si aa li-
ja terveyspalvelun saajalle myöntämää sitoumusta korvata pal ve lu-
jen tuottajan antaman palvelun kustannukset kunnan ennalta mää-
rää mään arvoon asti. Asiakkaan omavastuuosuudeksi jää se osuus
yk si tyi sen palvelujen tuottajan palvelun hinnasta, jota kunnan myön-
tä män palvelusetelin arvo ei kata. Sosiaali- ja ter vey den huol lon asia-
kas mak su lain 734/1992 (12§) mukaisesti jos palveluja jär jes te tään
pal ve lusete lil lä, palvelun käyttäjältä ei saa periä asia kas mak sua.So-
si aa li- ja terveydenhuollon palvelusetelin avulla on tar koi tus lisätä
asiak kaan ja potilaan valinnan mahdollisuuksia, pa ran taa palvelujen
saa ta vuut ta ja edistää kuntien sosiaali- ja ter veys toi men sekä elin-
kei no toi men ja yksityisten palvelujen tuottajien yh teis työ tä.

 Kunta (sosiaali- ja terveyslautakunta) päättää ne sosiaali- ja ter veys-
pal ve lut, joiden järjestämisessä se käyttää palveluseteliä ja hy väk syy
ne yksityiset palvelujen tuot ta jat, joiden palvelujen mak sa mi seen
asia kas voi käyttää kunnan myön tä mää palveluseteliä. So si aa li- ja
ter veys lau ta kun nan toi min ta oh jees sa 26.11.2013 palvelun tuot ta jien
hy väk sy mi nen on delegoitu asian omai sel le osastopäällikölle. Pal ve-
lun tuottajaksi voidaan hy väk syä ainoastaan palveluntarjoaja

 joka on merkitty ennakkoperintärekisteriin,
 joka täyttää kyseiselle toiminnalle yksityisten sosiaalipalvelujen

val von nas ta annetussa laissa ja yksityisestä terveydenhuollosta
an ne tus sa laissa asetetut vaatimukset,

 jonka tuottamat palvelut vastaavat vähintään sitä tasoa, jota edel-
ly te tään vastaavalta kunnalliselta toiminnalta,

 jolla on potilasvahinkolain mukainen vakuutus tai muu vas tuu va-
kuu tus ja

 joka täyttää kunnan erikseen asettamat asiakkaiden tai asia kas-
ryh mien tarpeisiin, palvelujen määrään tai laatuun tai kunnan olo-
suh tei siin liittyvät taikka muut vastaavat vaatimukset. Nämä kun-
nan asettamien vaatimusten on oltava syrjimättömiä ja pe rus tut ta-
va puolueettomasti arvioitaviin seikkoihin.

 Asiakkaalla on oikeus kieltäytyä hänelle tarjotusta palvelusetelistä,



jol loin kunnan tulee ohjata hänet kunnan muilla tavoin järjestämien
pal ve lu jen piiriin. Palvelusetelin saanut asiakas tekee palvelujen
tuot ta jan kanssa sopimuksen palvelun antamisesta. Kunnan on sel-
vi tet tä vä asiakkaalle tämän asema palveluseteliä käytettäessä, pal-
ve lusete lin arvo, palvelujen tuottajien hinnat, omavastuuosuuden
mää räy ty mi sen perusteet ja arvioitu suuruus sekä vastaavasta pal-
ve lus ta sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun lain
mu kaan määräytyvä asiakasmaksu.

 Kunnan (sosiaali- ja terveyslautakunnan) tulee määrätä pal ve lusete-
lin arvo niin, että se on asiakkaan kan nal ta kohtuullinen. Sosiaali- ja
ter vey den huol lon asia kas mak suis ta annetussa laissa asiakkaalle
mak sut to mik si säädettyjen so si aa li- ja terveyspalvelujen hank ki mi-
sek si annettavan palvelusetelin ar vo tulee kuitenkin määrätä niin, et-
tä asiakkaalle ei jää mak set ta vak si omavastuuosuutta.

 Kunta on palvelusetelillä järjestettävässä palvelussa syntyvien po ti-
las- ja asiakasasiakirjojen henkilötietolaissa (523/1999) tarkoitettu re-
kis te rin pi tä jä. Palvelujen tuottajan tulee asiakirjoja käsitellessään
nou dat taa, mitä kunnan asiakirjojen käsittelystä säädetään.

 Lääkäritilanteen heikentyessä on Heinolan sosiaali- ja ter veys toi mes-
sa keskusteltu mah dol li suu des ta ottaa palveluseteli käyttöön lää kä ri-
vas taan otol la siinä ta pauk sessa, että aikoja ter veys kes kuk sen
lääkärinvastaanotolle ei ole annettavissa hoitotakuun puit teis sa. Täl-
lai sia tilanteita voi syntyä esim. lääkärivajauksesta johtuen tai pal ve-
lui den ky syn nän lisääntyessä tilapäisesti flunssa- tai muina epi de-
mia kau si na.

 Sosiaali- ja terveyslautakunnan tulee tehdä päätös palvelusetelin
käyt töön otos ta ja palvelusetelin arvosta. Viranhaltijat valmistelevat
näi den pohjalta setelin käyttöönoton ja toimivan käytännön.

 Periaatteet vastaanoton lääkäripalvelujen palvelusetelien myön tä mi-
sel le ovat:

 palveluseteli voidaan myöntää tilanteissa, joissa hoidon tar-
peen arvioinnin perusteella potilas tarvitsee aikaa lää kä ri vas-
taan otol le, mutta aikaa ei ole antaa lain määrittelemässä ajas-
sa (hoitotakuu),

 lääkärivastaanoton palvelusetelin arvo on 60 €, soittoaika lää-
kä ril le vastauksista 15 €,

 palvelusetelin voi mas sa olo ai ka on 7 vrk setelin myön tä mis päi-
väs tä.

 Palvelusetelin käyttöönoton virkamiesvalmistelun yhteydessä jär jes-
te tään potentiaalisille palveluntuottajille infotilaisuus palvelusetelin
käyt töön otos ta, kriteereistä ja tiedotetaan menettelystä pal ve lun tuot-



ta jak si hakeutumiseksi. Virkamiesvalmistelun yhteydessä rat kais taan
myös muut palvelusetelin myöntämiseen ja käyttöön liittyvät käy tän-
nön asiat.

Ehdotus: Vs. sosiaali- ja terveysjohtaja (AR): Sosiaali- ja terveyslautakunta
päät tää

 1. ottaa käyttöön lääkärivastaanoton palvelusetelin,

 2. että palveluseteli voidaan myöntää tilanteissa, joissa hoidon tar-
 peen arvioinnin perusteella potilas tarvitsee aikaa lääkärinvastaan-
 otolle, mutta aikaa ei ole antaa lain määrittelemässä ajassa,

 3. että lääkärivastaanoton palvelusetelin arvo on 60 €,
 soit to ai ka vastauksista 15 € ja

 4. että palvelusetelin voimassaoloaika on 7 vrk setelin myön tä mis -
 päivästä

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Tiedoksianto:  Kopio  sisätautien ylilääkäri Larjo
  avoterveydenhuollon ylilääkäri Timonen


